ADIUVANTIA. Marini, 2. de Diu. Maritimi, 1. de Nat. Magnus, 2. Tuscui.

Syntaxis. Via puluerulenta, & æstuosa. Æstus maritimi commouentur, accedentes ac recedentes. Æstus ac febri iactari. Pelagus æstu furens. Consuetudinis æstus absorbet aliquos. Sic æstus gloria. Ingenuus æstus.

ÆTAS, uniuersale, vel antiquum, vel presens tempus. de Clar. 74. Atticus me inflammatu studio illuftrium hominum ætates & tempora persequendi. 5. Tusc. 7. Heroicis etiam ætatisbus Vlysiensem & Nestorem accepimus & fuisse & habitos esse sapientes. 14. At. 12. Ætatis nostris aliena res. 2. de Nat. d. 5. Vna cum seculis, ætatisbusque hominum. * Hortens. Recens hæc quidem ætas.

Particulare, ac certum humana vita tempus: quod varium est. 1. Off. 12. Ætas iniens maximè à libidinibus arcenda est, exercendaque in labore, patientiaque & animi & corporis. 3. Tusc. 61. Ætas acta honestè & splendide tantam afferat consolacionem, vt eos qui ita vixerint, aut non tangat agitudo, aut perleuiter pungat animi dolor. de Senect. 62. Non cani, non rugæ repete authoritate in arripere possunt: sed honestè acta superior ætas fructus capit authoritatis extremos. ad Brut. 2. De me possum idem quod Plautinus pater in Trinummo,

Mibi quidem ætas acta fermè est, tua isthuc refert maximè.

pro Qu. 99. Propè iam acta ætas decursaque. ad Brut. 18. Videatur enim esse indeoles: sed flexibilis ætas, multique ad deprauandum parati. 7. Fam. 6. Ætas & ambitio hortabantur. pro C. Rab. 26. Huic quidem afferet aliquam depreciationm periculi ætas illa, qua tum fuit. || 5. Tusc. 61. Ijs enim adolescentis imprudida ætate irretierat erratis. Orat. 39. Quorum ætas in eorum tempora, quos nominaui, incidit. 5. de Fin. 43. Ætas infirma. 2. Fa. 1. Quare hoc animo in nos esse debebis vt ætas nostra iam ingrauefcens, in amore atque in adolescentia tua conquiscat. 4. ad Heren. 26. Ætas maturissima. de Senect. 48. Ætas media, & ætas extrema. pro Planc. 59. Ætas non est ad precepta. 10. Fa. 3. Ætas optima. 11. 28. Ætas præcipitata. de Sen. 5. Præterita enim ætas, quamvis longa, cum effluxisset, nulla consolatione permulcere posset stultam senectutem. 1. Tuscui. 94. Ætas prouecta & decrepita. de Senect. 39. Ita sensim sine sensu ætas senescit; nec subito frangitur, sed diuturnitate extinguitur. post Red. ad Quiri. 6. Ætas spectata. 11. 39. Nihil enim semper erit: ætas succedit ætati. 1. Tuscui. Ætas volat. Cat. 13. Ætas quietè & pure & eleganter æta placida ac lenis est senectus. de Senect. 33. Ut enim infirmitas puerorum & ferocitas iuuenum, & grauitas iam constantis ætas: sic senectutis maturitas naturale quiddam habet, quod suo tempore percipi debet. pro Ros. Comœdo. 44. Quum illis exactæ ætatis seuerissime fructum, quem meruerunt, retribuan. de Senect. 33. Cursus est certus ætatis, & via vna naturæ, eaque simplex: suaque cuique parti ætatis tempestiuas est data. 16. Fam. 21. Ciceronis filij, ætatis meæ errata, de Sen. 64. Quæ-

sunt igitur voluptates corporum cum autoritatis præmis comparanda: quibus qui splendide vñ sunt, iij milii videntur fabulam ætatis peregrine, nec tanquam inexercitati histriones in extremo actu corruisse. de Senect. 45. Epulabar igitur cum sodalibus omnino modice, sed erat tamen quidam feruor ætatis: qua progrediente, omnia fiunt etiam in dies mitiora. 1. de Orat. 1. Si infinitus rerum forensium labor, ætatis flexu constitisset. 7. V. 63. Si qui senes aut deformes erat, eos in hostium numero ducit: qui aliquid formæ, ætatis, artificiique habebant, abducit omnes. 3. V. 66. Homo qui & summa grauitate, & iam id ætatis & parens esset obstupuit hominis improbi dicto.

4. V. 37. Author est, vt quam primùm agere incipient, hominemque id ætatis minimè litigiosum, quam tumultuosissime adoriantur. 1. de Orat. 207. Quoniam id nobis Antoni hominibus id ætatis oneris ab horum adolescentium studijs impunitur, &c. 4. At. 15. Hominem id ætatis in tam longo sermone retinuisse. ad Thoranium. 6. Fam. 20. Ita viximus, & id ætatis iam sumus vt omnia quæ non nostra culpa nobis accidunt, fortiter ferre debeamus. de Cl. 258. Ætatis illius ita fuit laus. 2. de Di. 88. Anchialum & Cassandrum summos astrologos illius ætatis, qua erat ipse. ad Brutum, Ætatis imbecillitas non potuerit grauitatem rerum sustinere. 4. Acad. de Democrito. Quis hunc philosophum non anteponit Cleanthi, Chrysippo, reliquaque inferioris ætatis? 16. Att. 5. Ætatis infirmitas. 1. Off. 122. Ineuntis ætatis inscitia, senum constituenda & regenda est prudentia. 4. Fam. 4. Ætatis maturitas abest. 2. V. 35. Ætatis nerui. de Sene. 86. Senectus autem peractio ætatis est, tanquam fabula. 1. de Or. 254. Solet idem Roscius dicere, se quod plus sibi ætatis accederet, eo tardiores tribicinis modos & cantus remissiores esse facturum. pro Sex. Rosc. 149. Qui si iam satis ætatis atque roboris haberet, ipse pro Roscio dicetur. de Sen. 60. de Valerio Corinno. Itaque quantum spatum ætatis maiores nostri ad senectutis initium esse voluerunt, tantus illi cursus honorum fuit. Ibid. 20. Te-meritas est videlicet florentis ætatis, prudentia senectus. Ibid. 69. Breue tempus ætatis satis est longum ad bene honesteque viuendum. in Vat. 11. Atque illud tenebrosum tempus ireuntis ætatis tua patiar latere. 3. ad Q. Fr. 5. Angori, mi suauissime frater, angor, nullam esse remp. nulla iudicia nostrumque hoc tempus ætatis, quod in illa autoritate Senatoria florere debet, aut forensi labore iactari, aut domesticis literis sustentari. pro, atas hac nostra. de Sen. 2. Numquam satis laudari dignè poterit philosophia: cui qui pareat, omne tempus ætatis sine molestia possit degere. 2. de Fin. 87. Neque exceptat ultimum tempus ætatis. 2. de Fin. 88. Cum enim summum bonum in voluptate ponat, negat infinito tempore ætatis voluptatem fieri maiorem, quam finito atque modico. 4. Acad. 8. Ætatis tempore infirmissimo. pro Cl. 5. 1. Collegi me aliquando, & ita constitui, fortiter esse agendum: illi ætati, quam eram, solere laudi dari, etiam si in minus firmis causis hominum periculis non defuisse. 5. Tuf. 77. In India, qui sapientes habentur, iudiæ ætatem agunt. 2. de Leg. 3. Hic fere ætate egit in literis. ad Brut. 172. de Theophr. Tulisse eum moleste, se non effugere hospitis speciem, cum ætate ageret Athenis, optimèq; loqueretur. 4. Fa. 5. Agere ætate cum aliquo. 1. Off. 2. Quoniam in eo studio ætatem confundi. 5. A. 47. Legibus annalibus cum grandiorum ætatem ad Consulatum constituebant, adolescentiae temeritatem verbabantur. 1. de Leg. 13. Ut nollent ætatem in litibus conterere. 1. de Fin. 18. Degere omnem ætatem sine dolore. 4. Fa. 5. Quid autem fuit, quod illam hoc tempore ad viuendum magnopere inuitare posset? quæ res? quæ spes? quod animi solatiū: vt cum aliquo adolescenti primario coniuncta, ætatem ageret. 13. 29. Ut primum per ætatem iudicium facere potueris: id est, atatis progressu, & ætate permittente. de Sen. 6. Quibus facilime rationib. ingravescunt ætatem ferre possumus. 7. 7. Imperatores liberalissimum, ætatem opportunissimam, commendationem certè singularem habes. n. e. cōmodissimam, & quæ munus publicis adhuc prælè vacare posset. 16. Att. 7. Sed hanc ætatem abesse lögè à sepulchro negant oportere. de Sen. 82. Nonne melius multo fuisse, ociosam ætatem & quietam sine vilo aut labore aut contentione traducere? de Sen. 31. De Nestore dictum, qui secundū poetas, trecentos annos vixit. Tertiā iam n. ætate hominū viuebat. pro Q. 99. Quam honestatē in iudiciū tuum propè acta iam etate decursaque; attulit. 6. V. 9. 5. Affecta iam ætate Mutius. de Sen. 64. Multa in nostro collegio præclaras sunt: sed hoc in primis, quod vt quisq; ætate antecellit, ita sententiae principatum tenet. 1. Tuf. 5. Nam Galbam, Africam, Lælium, doctos fuisse traditum est: studiosum autem, qui ijs ætate antecellit, Catonem. 2. c. 20. Tertiū genus est ætate iam confessum. de Sen. 47. Bene Sophocles, cum ex eo quidam iam confessa ætate quereret, vtereturne rebus Venereis, Dij meliora, inquit. ad Octa. Ætate & vulnerib. cōficti. 10. Fa. 3. Ego Plâce necessitudinem cōstitutam habui cum domo vestra, antè aliquantò quam natus es, amorem autem erga te ab incunte pueritia tua, confirmata iam ætate familiaritatem cum studio meo, tum iudicio tuo